Особливою нарадою ОДПУ за обвинуваченням у контрреволюційній діяльності був засуджений до трьох років вислання до Казахстану без можливості застосування амністії. З 1929 р. перебував у Кзил-Ординському засланні, звідки повернувся смертельно хворим до м. Бельов (Тульська обл., РФ), а згодом був висланий до м. Козлов (зараз – м. Мічурінськ Тамбовської обл., РФ)<sup>17</sup>, де 19 липня (1 серпня) 1929 р. помер<sup>18</sup>.

Князь В. Жевахов під час революційних подій 1917–1919 рр. разом із братом мешкав у Києві: спочатку у будинку матері, а після відступу петлюрівців і взяття міста частинами більшовиків, коли настали страшні часи чекістських злочинів, – у скиту Пречистої Богородиці Київських Звіринецьких печер<sup>19</sup>.

---

\* Идетсья про настоятеля Густинського монастиря о. архимандрита Тихона.

\*\* Идетсья про Великдень, який 1914 р. припав на 6 квітня (за старим стилем).

\*\*\* Князь В. Жевахов мав намір збудувати скит і в ньому оселитися, але цей задум не був здійснений.

\*\*\*\* Нектарій (1853–29 квітня (12 травня) 1928) народився в м. Єлець Орловської губернії. 1873 р. прийшов в Оптину пустинь. 14 березня 1887 р. пострижений у мантію, 19 січня 1894 р. висвячений в ієродиякона, у 1898 р. – в ієромонаха. У 1913 р. братія Оптиної пустині обрала його в старці. Після закриття монастиря в 1923 р.